ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту постановления «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

	06 октября 2022 года
	14 час. 00 мин.

с. Кожаны, зд.29, актовый зал МБУК «Балахтинская ЦКС-ДК с.Кожаны» 14 час. 00 мин.

Основание проведение публичных слушаний: Постановление главы Кожановского сельсовета от 06 сентября 2022г. №43 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».

Участники публичных слушаний:

- администрация Кожановского сельсовета;

- жители, проживающие на территории Кожановского сельсовета.

Председательствующий: Минеева Е.С. – и.о. главы Кожановского сельсовета.

Секретарь: Лабенская Л.В. – специалист 1 кат. администрации Кожановского сельсовета.

Повестка дня заседания:

Публичные слушания по проекту постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».
1. Публичные слушания открывает и ведет Минеева Е.С.
2. Исполняющий обязанности главы сельсовета Минеева Е.С. - ознакомила присутствующих с разработанным проектом постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».  Также пояснила, что данная Муниципальная программа позволит достичь следующих результатов:
- благоустройство территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам;
- благоустройство дворовых территорий в целом;
- благоустройство общественных пространств;

- улучшить эстетический вид населенного пункта;

- активизировать население в благоустройстве территории,
и предложила утвердить данный проект.

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.

Результаты голосования:

«ЗА»  - единогласно

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

Одобрить проект постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».
Публичные слушания по проекту признать состоявшимися.
	Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний
	Е.С. Минеева
Л.В. Лабенская

Заключение о результатах публичных слушаний
от 06 октября 2022 года

Публичные слушания назначены:

Постановлением главы Кожановского сельсовета от 06 сентября 2022г. №43 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».

Тема публичных слушаний:

Обсуждение проекта постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».

 Время и место проведения слушаний:
с. Кожаны, зд.29, актовый зал МБУК «Балахтинская ЦКС-ДК с.Кожаны» 14 час. 00 мин.

Инициаторы публичных слушаний:
администрация Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

Описание мероприятий, проведенных в рамках публичных слушаний:
1. Материал проекта «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».

      2. Выступление исполняющей обязанности главы Кожановского сельсовета Минеевой Е.С.

	Вопросы,

вынесенные

на обсуждение
	Предложения,

замечания,

рекомендации

экспертов, дата их внесения
	Предложения,

замечания,

рекомендации

(внесены)
	Предложение принято
	Примечание

	Формулировка

вопроса
	Текст предложения,  замечания, рекомендации
	ФИО эксперта,

Название организации

	1
	«О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».
	Утвердить
	Е.С. Минеева                и. о. главы Кожановского сельсовета

Заслушав Минееву Е.С. – исполняющую обязанности главы Кожановского сельсовета по проекту  постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края», обсудив представлен​ные материалы в составе проекта, на публичных слушаниях принято РЕШЕНИЕ:
1. Направить проект постановления «О внесении изменений в постановление №63 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2018-2024 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» для утверждения в администрацию Кожановского сельсовета.

	Председатель

Секретарь
	                     Е.С. Минеева
                        Л.В. Лабенская